
A VISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTA.DO .»O CEARÁ PREFEITURA }\MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
E»UCAÇÃO - TP Q}2e22-SEMED - REStZTÂDQ DG JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A
SeçKtada Municipalde Eduw@o, por meio da Comissão Pemtmente de Licitação, coma píibliço o rwttitado do
.julgamento da íme de habilitação da !imitação na modalidade Tomada de Preços Qt/2022-SENIED
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.í.F. PROFESSORA OFÉLIA
POR'TELA MOITA, NA SEDE DO MUNICiP.lO, E DA ESCOLA E.E,l.F. LUAS SERAFTM, LACA.LIZADA
NO SITE) LAGOS, ZONA RURAL DE TIANGUÀ-CE. LOTE 1 -- LICITANTE HABILITADA:
DELTACON CONSTRLTÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI. LICITANTES INABlILITAI)AS: M J
PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME. por descumprimento dos itens 4.1.4.b.1.1. 4.1.b.1.2, 4.1.4.b.1.3:
4.1.4.ç.1.] . 4.1.4.c.1.2. 4.1.4.c.1.3 e 4.1.5.c: PRAC]ANO EDIFICAÇÕES E EMPREENI)IMENTOS EIRELI --
ME, por descumprimento dos itens 2.2, 4.1.1, 4.1.4.b.1.1, 4.1.4.b.1.2, 4.1.4.b.1.3, 4.1.4.ç.1.1, 4.1.4.o.1.2, 4.1.4.c.1.3,
4.1.4.ç,1,4, e 4.1.5.c; e R S ENGENHARIA EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.l.l e 4.1.4.c.l.l. LOTE
11- LICITÀN'rES llABILITADAS: M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELl-- ME; l)ELTACON
CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E ENGENlIARIA EIRELl; e R S ENGENHARIA EIRE[,]. L]CIT.ANTE
INA13U-lTAI)A; PRACIANO EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; por descumprimento
dos itens 2.2, 4.1.1, 4.1.4.b.2.1, 4.1.4.c.2.2, 4.1.4.ç.2.3, 4.1,4.c.2.4 e 4.1.5.c. Fica aberto o prazo rwurml, pnvisto no
art.109. inciso 1. alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado mçumo após conclusão do pomo, fica a
Sessão de Abeüum das Propostas de Preços marcada para o dia 24 de março de 2022, às 08h30inin. Maiows
inüan'rna③w na saia da Comissão de Licitações, lomlizada na Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Nenê Plácido.
Tianguá-CE, 16 de março de 2022. Deid Juntar do Nawimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

?residente da Comissão de Licitação

A' Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33S - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: D6.920.167-1 - Fode: (88) 3671-2888



Assinado eletranicamente par: Mana Cláudia Rodrigues Gançalves CPF= "'.025.413 " em 16/03/2022 16:51=31 ip cam n"= 192.çt pa/

l Ano 11- Edição NP XCllde 16 de Março de 2022

: SECRETARIAMUNICIPALOEEDUCA XÓ:UCIfAeÃO-RESULTAOOOÉ.JIjtGAMEhTO: I: SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÁ0'LiCIT4ÇA0-RE$uLj4D00EJIILGAMENTO: : l
: . OÍ/;Oi;-SEUEP/;Qiz' :' : :,: '':l

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁeE - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - TP O1/20226EMED - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A
Secretaria Munlcipalde Educação, por meto da Comissão Permanente de Licitação, toma público o
resultado dojutgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços O1/2022 -
SEMED - CONTRATAÇÃO DO$ SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.l.F. PROFESSORA
OFÉLIA PORTELA MOITA. NA SEDE bO MUNICÍPIO. E DA ESCOLA E.E.l.F. LUAS SERAFIM.
LOCALIZADA NO SiTiO LAGOS. ZONA RU}XAL DE TtANGUÁ-CE. LOTE ! - LiCITANTE
HABILITADA: DELTACON CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI. LICITANTES
INABILITADAS: M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELl-- ME, por desaJmprfmento dos itens
4.1.4.b.1.1, 4.1.b.1.2. 4.1.4.b.1.3. 4.1.4.c.1.1. 4.1.4.c.1.2. 4.1.4.c.1.3 e 4.1.5.c: PRACIANO
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREL! -- ME. par descumpdmenta dos Itens 2.2. 4.1,1,
4.1.4.b.1.1. 4.1.4.b.1,2. 4.1.4.b.1,3. 4.1.4.c.1.1. 4.1.4,c.1.2. 4.1.4.c.1.3. 4.1.4.c.1.4. e 4.1.5.c: e R S
ENGENHARIA EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.l.l e 4.1.4.c.l.l. LATE 11-- LICITANTE$
HABILITADAS: M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELl-- MEIDELTACON CONSTRUÇÃO,
LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELt; e R S ENGENHARIA EIRELI. LICITANTE INABILITADA
PRACiANO ED{FiCAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELt -- ME, por descumpdmento dos itens
2.2, 4.1.1. 4.1.4.b.2.1, 4 .1.4.c.2.2. 4.1.4.c.2.3, 4 .1.4.c.2.4 e 4.1.5.c. Fica aberto o prazo recursal, previsto
no art.109. incisa 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recuso após condusão do
prazo, liça a Sessão de Abertura das Propostas de Poços manada para o dia 24 de março de 2022,
às 08h30mln. Maia⑧s Informações na saia da Confissão de Licitações. localizada na Av. Moisés Moita
n' 785 -- Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 16 de março de 2022. Deid Juntar do Nascimento -
Presidente da Comissão de Licitação

: SECRETARIA MUNICIPAL: DEIÜFRAESTRUTIJRA:' LICITAÇÃO -'AVISA DE JULGAMÉNTÓ= :
: O1/2022-SEINFRA /2022

ESTADO DO CEAllÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ4E - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP N' O1/28226CINFRA - AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A
Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que o
recurso administrativo interposto pela empresa F R ARCANJO MATOS LTDA foi julgado
DEFERIDO. alterando a decisão inIcIal que dedarou a empresa INA81LITADA* tornando-a
HABILITADA para a Concorrência Pública n' 01/2022-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA
SEDE DO MUNicÍPiO DE TIANCUÁ. CONFORME' FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO
PRó-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Os autos
encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a
abertura dos envelopes de propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 14h do dia 21 de
março de 2022* na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785,

..;':'*;::''"--: u: x i:ill glg


